

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Junho de 2022

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.01.000038	GASOLINA COMUM	LT	0,0000	2.208,4920	2.208,4920	0,0000	6,9500	15.349,0194
4.01.01.000078	OLEO DE TRANSMISSÃO 85W140 1LT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	109,9300	219,8600
4.01.01.000059	OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	2.790,6990	2.790,6990	0,0000	5,5900	15.600,0074
4.01.01.000079	OLEO SINTÉTICO 75W90 1LT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	133,0800	266,1600
***** SUBTOTAL *****			0,0000	5.003,1910	5.003,1910	0,0000		31.435,0468

GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.02.01.000029	ACUCAR CRISTAL	PCT	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	4,9900	598,8000
4.02.01.000169	Café empó, 250g embalado a vácuo	PCT	0,0000	220,0000	220,0000	0,0000	9,3000	2.046,0000
4.02.01.000911	CHA CANOMILA 10UN	CX	0,0000	14,0000	14,0000	0,0000	4,0000	56,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	354,0000	354,0000	0,0000		2.700,8000

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.11.000771	BLOCOS CONSULTA BÁSICA	UN	0,0000	160,0000	160,0000	0,0000	8,4200	1.347,2000
4.01.11.001030	BLOCOS CONTROLE ODONTOLÓGICO FORMATO 18	UN	0,0000	115,0000	115,0000	0,0000	13,6400	1.568,6000
4.01.11.000962	BLOCOS DE ANOTAÇÕES	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	8,4200	294,7000
4.01.11.000975	BLOCOS DE FISIOTERAPÊUTICA FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	13,6400	409,2000
4.01.11.001011	BLOCOS DE PSICODIAGNÓSTICA C/100 FOLHAS FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	13,6400	477,4000
4.01.11.000970	BLOCOS DE RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	8,4200	421,0000
4.01.11.000858	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	14,2000	710,0000
4.01.11.000806	CALCULADORA GRANDE 12 DIG	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	36,8300	73,6600
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	11,0000	11,0000	0,0000	52,6000	578,6000
4.01.11.000893	CARTÃO DA CRIANÇA	UN	0,0000	810,0000	810,0000	0,0000	1,3100	1.061,1000
4.01.11.000895	CARTÃO DA GESTANTE	UN	0,0000	1.300,0000	550,0000	750,0000	1,3100	720,5000
4.01.11.000681	CARTOLINA COMUM	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	0,7400	14,8000
4.01.11.000138	Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	59,0000	59,0000	0,0000	4,6407	273,8013
4.01.11.000139	Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	4,6300	185,2000
4.01.11.000140	Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	49,0000	49,0000	0,0000	4,6300	226,8700
4.01.11.000195	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM	UND	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	37,8700	189,3500
4.01.11.000603	ENCADERNAÇÃO	UND	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	5,2600	157,8000
4.01.11.000266	Extrato de grampo simples	UND	0,0000	9,0000	9,0000	0,0000	4,2200	37,9800
4.01.11.000608	FITA ADESIVA 3M	UND	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	6,9700	104,5500
4.01.11.000685	FITA ADESIVA TRANSP. 40X50	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	6,9700	139,4000
4.01.11.001018	FITA DUREX	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	1,7900	35,8000
4.01.11.000904	FITA GOMADA 25X50	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	18,4100	368,2000
4.01.11.000630	GRAMPEADOR METAL 30 FLS	UND	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	30,5100	244,0800
4.01.11.000323	Grampo p/ grampeador 26/6, cx. c/ 5000 und.	CX	0,0000	15,0000	15,0000	0,0000	13,1500	197,2500
4.01.11.000347	Livro a/c/100 folhas.	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	30,8583	740,5992
4.01.11.000985	MARCA TEXTO C/12	CX	0,0000	9,0000	9,0000	0,0000	25,2500	227,2500
4.01.11.000695	PASTA AZ LARGA	UND	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	16,8300	1.262,2500
4.01.11.000860	PASTA CATALO C/100 SACOS	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	31,5600	1.104,6000
4.01.11.000604	PASTA CATALO C/50 ENVELOPES	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	25,2500	505,0000
4.01.11.000671	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	6,8300	819,6000
4.01.11.000912	PASTA ELÁSTICA 20MM SORTIDAS	UN	0,0000	70,0000	70,0000	0,0000	5,7800	404,6000
4.01.11.000862	PASTA ELÁSTICA 55MM SORTIDA	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	3,9300	176,8500
4.01.11.000944	PASTA ELÁSTICA FINA OFÍCIO SORTIDAS	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	7,3700	331,6500
4.01.11.000781	PASTAL	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	1,6900	101,4000
4.01.11.000992	PASTA MALETA COM BOTÃO	UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	63,1200	315,6000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Junho de 2022

4.01.11.000873	PASTA SUSPensa FRAMA	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	3,9400	78,8000
4.01.11.000899	RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	24,1000	1.205,0000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	21,0000	21,0000	0,0000	26,3171	552,6591
4.01.11.001007	TINTA PARA IMPRESSORA	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	84,1700	673,3600
***** SUBTOTAL *****			0,0000	3.515,0000	2.765,0000	750,0000		18.336,2596

GRUPO: MATERIAL DELIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000270	ACIDO MURIÁTICO 1L	UN	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	3,8400	138,2400
4.01.17.000008	AGUA SANITARIA	VD	0,0000	504,0000	504,0000	0,0000	2,0600	1.038,2400
4.01.17.000368	ALCOOLSOL LT	UN	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	8,0900	388,3200
4.01.17.000042	CERA INCOLOR	UND	0,0000	288,0000	288,0000	0,0000	4,7000	1.353,6000
4.01.17.000048	CERA VERMELHA	UND	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	4,7000	56,4000
4.01.17.000319	COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	4,2400	2.120,0000
4.01.17.000344	DESINF SANITARIO	UN	0,0000	156,0000	156,0000	0,0000	1,9400	302,6400
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	0,0000	516,0000	516,0000	0,0000	2,7600	1.424,1600
4.01.17.000076	DETERGENTE 500ML	VD	0,0000	288,0000	288,0000	0,0000	1,3900	400,3200
4.01.17.000271	DETERGENTE DULAGO 500ML NEUTRO	CX	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	1,3900	50,0400
4.01.17.000093	Esponjade aço, pacote com 8g.	PCT	0,0000	102,0000	102,0000	0,0000	1,5100	154,0200
4.01.17.000096	Esponjadupla face para cozinha.	UND	0,0000	90,0000	90,0000	0,0000	0,6000	54,0000
4.01.17.000358	FACA DESCATAVEL	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,1900	31,9000
4.01.17.000099	flanela	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	2,6200	62,8800
4.01.17.000109	Guardanapo de papel, medindo 20x23.	PCT	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	1,2600	45,3600
4.01.17.000276	INSET BAYGON 300+150 ML AC TOT	UN	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	10,1400	486,7200
4.01.17.000343	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	1,3800	16,5600
4.01.17.000345	LIMPA CERAMICA 1LT	UN	0,0000	216,0000	216,0000	0,0000	5,8400	1.261,4400
4.01.17.000119	Limpa vidro, liquido, embalagem plástica com 500 m	UND	0,0000	42,0000	42,0000	0,0000	10,8814	457,0188
4.01.17.000372	LIXEIRA MERCONPLAS 10L	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	5,2500	31,5000
4.01.17.000373	LIXEIRA MERCONPLAS 15	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	7,8800	47,2800
4.01.17.000367	LUSTRAMOVEIS 200ML	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	5,4000	324,0000
4.01.17.000361	LUA LATEX M	PAR	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
4.01.17.000370	MANGUEIRA PARA JARDIM 30MT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	93,4200	186,8400
4.01.17.000348	PA DE LIXO	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	3,9400	47,2800
4.01.17.000363	PALHA DE AÇO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	1,2900	25,8000
4.01.17.000139	PANO DE CHAO	UND	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	4,7300	283,8000
4.01.17.000145	Pano deprato.	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	2,7300	65,5200
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	0,0000	400,0000	400,0000	0,0000	2,0200	808,0000
4.01.17.000323	PAPEL TOALHA ABSOLUT 12X2 ROLOS	PCT	0,0000	72,0000	72,0000	0,0000	4,2500	306,0000
4.01.17.000163	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS, GOF	CX.	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	4,2500	102,0000
4.01.17.000359	PRENDEDOR DE ROUPAS	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	1,7800	10,6800
4.01.17.000178	Purificador de ar, aerosol, embalagem 360ml.	UND	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	9,0900	327,2400
4.01.17.000350	RODO 40CM	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	5,2500	63,0000
4.01.17.000356	SABAO EM BARRA NEUTRO	UN	0,0000	290,0000	290,0000	0,0000	7,5200	2.180,8000
4.01.17.000198	sabao em po 500g	PCT	0,0000	320,0000	320,0000	0,0000	5,1900	1.660,8000
4.01.17.000329	SABAO EM PO TIXAN 500G	CX	0,0000	272,0000	272,0000	0,0000	5,1900	1.411,6800
4.01.17.000330	SACO DE LIXO 100L	UN	0,0000	325,0000	325,0000	0,0000	3,6100	1.173,2500
4.01.17.000342	SACO DE LIXO 15LT	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	3,6100	361,0000
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	0,0000	200,0000	200,0000	0,0000	3,6100	722,0000
4.01.17.000331	SACO DE LIXO 50L	UN	0,0000	300,0000	300,0000	0,0000	3,6100	1.083,0000
4.01.17.000253	Soda caustica de 500gr.	UND	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	9,6000	230,4000
4.01.17.000265	Vassoura de palha.	UND	0,0000	200,0000	200,0000	0,0000	0,6600	132,0000
4.01.17.000371	VASSOURA MULTIUSO	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	11,4500	137,4000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	5.757,0000	5.757,0000	0,0000		21.602,5288

GRUPO: MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.10.000019 COLHERDESCARTÁVEL 50 UND	PCT	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,8600	57,2000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	20,0000	20,0000	0,0000		57,2000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.004332 ABRAÇADEIRA 7.6MX380MM	UN	0,0000	17,0000	17,0000	0,0000	1,1600	19,7200
4.04.01.004163 AMORT DT	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	499,0250	3.992,2000
4.04.01.000132 ANTIFERRUGEM	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	17,3500	17,3500
4.04.01.004160 ATUADOR EMBR	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	633,5500	1.267,1000
4.04.01.004206 AUT MTR PART	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	260,3600	260,3600
4.04.01.004340 BAND INF C/BUCHA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	1.035,6700	1.035,6700
4.04.01.004341 BAND SUP C/BUCHA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	370,2900	370,2900
4.04.01.004196 BARRA DIRE	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	324,0100	324,0100
4.04.01.004276 BASE C/MAR	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	335,5900	335,5900
4.04.01.004325 BASE MTR DT TS	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	312,4300	624,8600
4.04.01.004277 BATERIA AMORTECEDOR TS P/ LADO	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	144,6400	289,2800
4.04.01.004278 BATERIA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	891,0300	891,0300
4.04.01.000323 Bieleta dianteira	UND	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	69,4300	277,7200
4.04.01.004336 BOMBACOMB (REFIL)	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	607,5100	607,5100
4.04.01.004264 BOMBACOMB 14X4	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	462,8700	462,8700
4.04.01.004342 BUCHABAND INF DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	190,9300	381,8600
4.04.01.004200 BUCHABARRA ESTAB	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	23,1400	46,2800
4.04.01.004217 BUCHA INF AMORT DT	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	185,1500	370,3000
4.04.01.004337 BUCHASAP DT SUP	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	46,2900	185,1600
4.04.01.004265 BUCHASAP INF DT	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	114,5600	458,2400
4.04.01.004243 BUCHASAP SUP DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	52,0700	104,1400
4.04.01.004280 CABO FR MAO	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	138,8650	277,7300
4.04.01.004338 CIL AUJ EMB	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	342,5300	342,5300
4.04.01.004216 CIL MTEMB	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	484,8550	969,7100
4.04.01.004212 CIL MTR FR	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	1.144,4450	2.288,8900
4.04.01.004162 CIL RDTS LD	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	167,8000	335,6000
4.04.01.004339 CORR VENT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	109,9300	109,9300
4.04.01.004333 CORREIA GIR ALT DH	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	81,0000	81,0000
4.04.01.004296 CRUZETA TRANSM	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	98,3700	196,7400
4.04.01.004246 DISCO FR DT	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	271,9350	1.087,7400
4.04.01.004318 FILTROAR	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	81,0100	162,0200
4.04.01.001256 FILTRO CABINE DO AR CONDICIONADO	UND.	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	28,9300	57,8600
4.04.01.004109 FILTRO COMB	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	153,3300	613,3200
4.04.01.004240 FILTRO DE AR	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	81,0100	162,0200
4.04.01.004108 FILTRO LUBRIF	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	75,2200	300,8800
4.04.01.004249 FLUIDO FR	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	40,5000	81,0000
4.04.01.004334 FOLHALIXA FERRO 100F	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	4,6200	4,6200
4.04.01.004268 GRAXA 500G	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	46,2900	92,5800
4.04.01.004331 JOGO FINO TRAVA PAST	UN	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	55,9300	167,7900
4.04.01.004270 JUNTACARTER LE	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	46,2900	46,2900
4.04.01.004215 KIT ROL CORR DENT	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	1.105,1000	1.105,1000
4.04.01.004335 LAMP 67 24V 10W	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	3,0000	3,0000
4.04.01.004291 MANGO INTERC PRETO	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	271,9400	271,9400
4.04.01.004176 OLEO MTR 15W40 R3 CH4 MULTI 1L	LT	0,0000	7,0000	7,0000	0,0000	40,5000	283,5000
4.04.01.004273 OLEO MTR 5W30	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	48,2133	1.157,1192
4.04.01.003829 OLEO TRANSM	LT	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	107,0475	856,3800

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
PERÍODO: Junho de 2022

4.04.01.004343	PNEU 175/70R 14	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	654,3000	2.617,2000
4.04.01.004230	PNEU 235/75R15	UND	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	712,8900	2.851,5600
4.04.01.003279	PNEU 245/70/R16	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	878,9100	3.515,6400
***** SUBTOTAL *****			0,0000	154,0000	154,0000	0,0000		32.361,2292

GRUPO: MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.06.01.000004	PASTA ELASTICA 40MM SORTIDA	UN	0,0000	125,0000	125,0000	0,0000	5,0500	631,2500
***** SUBTOTAL *****			0,0000	125,0000	125,0000	0,0000		631,2500

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000047	COLHERDESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR	PCT	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,8600	57,2000
4.01.16.000062	COPO DESC. 200 ML	PCT	0,0000	325,0000	325,0000	0,0000	4,6500	1.511,2500
4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	550,0000	550,0000	0,0000	2,3000	1.265,0000
4.01.16.000113	GARFO DESC. PARA SOBREMESA	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,2100	32,1000
4.01.16.000131	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA CO	CX	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	1,2600	100,8000
4.01.16.000147	PALITO DENTAL 100UN	UND	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	0,6400	16,0000
4.01.16.000232	PAPEL TOALHA SORELA	UN	0,0000	70,0000	70,0000	0,0000	5,9100	413,7000
4.01.16.000172	PRATO DESC. FUNDO	PCT	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	2,3200	278,4000
4.01.16.000173	PRATO DESC. RASO	PCT	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	3,2900	394,8000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.320,0000	1.320,0000	0,0000		4.069,2500

GRUPO: MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.02.001475	BLOCOS DE FICHAS BUSCA ATIVA CIRURGIA FORMATO 9	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	13,6400	545,6000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	40,0000	40,0000	0,0000		545,6000

GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.04.000018	ALCOOL GEL 500ML	FR	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	7,3110	350,9280
4.05.04.000927	BLOCOS DE CONSULTAS DO PSF FORTMATO 18	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	8,4200	421,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	98,0000	98,0000	0,0000		771,9280

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.03.01.000541	LUVA LÁTEX TAMANHO GRANDE	UNID.	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,9400	39,4000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	10,0000	10,0000	0,0000		39,4000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.19.000170	BUCHAAMORT	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	34,7200	138,8800
***** SUBTOTAL *****			0,0000	4,0000	4,0000	0,0000		138,8800

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000292	BLOCOS DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	13,6400	409,2000
4.01.37.000291	BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	87,0000	87,0000	0,0000	13,6400	1.186,6800
4.01.37.000304	BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	175,0000	175,0000	0,0000	11,2537	1.969,3975

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Junho de 2022

4.01.37.000297	BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	8,4200	378,9000
4.01.37.000298	BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	105,0000	105,0000	0,0000	13,6400	1.432,2000
4.01.37.000306	FICHAS DE CONTROLE DE INTERNAÇÃO PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	107,0000	107,0000	0,0000	13,6400	1.459,4800
4.01.37.000159	PILHA AA	UND	0,0000	16,0000	16,0000	0,0000	0,8600	13,7600
4.01.37.000160	PILHA AAA	UND	0,0000	16,0000	16,0000	0,0000	1,0600	16,9600
***** SUBTOTAL *****			0,0000	581,0000	581,0000	0,0000		6.866,5775
***** TOTAL GERAL ***			0,0000	16.981,1910	16.231,1910	750,0000		119.555,9499

_____/_____/_____
Responsável Pelo Almojarifado

_____/_____/_____
Gestor

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0293892U0067	75	R\$576,00	72	R\$552,96	0	R\$0,00	3
	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	75	R\$396,75	72	R\$380,88	0	R\$0,00	3
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	0	R\$0,00	3.960	R\$182,75	0	R\$0,00	1.180
	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	BR0271687	200	R\$924,00	200	R\$924,00	0	R\$0,00	0
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	3.600	R\$475,20	2.800	R\$369,60	0	R\$0,00	800
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	BR0267507U0063	248	R\$314,96	240	R\$309,95	0	R\$0,00	13
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	260	R\$317,20	240	R\$294,95	0	R\$0,00	25
	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271660-1	180	R\$1.015,20	180	R\$1.015,20	0	R\$0,00	0
	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271659-1	165	R\$872,85	164	R\$867,56	0	R\$0,00	1
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	0	R\$0,00	1.560	R\$205,92	540	R\$71,28	260
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	0	R\$0,00	840	R\$53,48	0	R\$0,00	630
	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	0	R\$0,00	1.200	R\$48,00	360	R\$14,40	150
	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	0	R\$0,00	840	R\$89,32	0	R\$0,00	720
	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	0	R\$0,00	100	R\$160,33	0	R\$0,00	16
	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.200	R\$44,00	0
	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BR0331555U0062	65	R\$527,80	60	R\$487,20	0	R\$0,00	5
	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	BR0267625U0041	1.120	R\$467,60	1.124	R\$469,88	0	R\$0,00	0
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	119	R\$547,40	105	R\$483,00	0	R\$0,00	14
	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267151	1.500	R\$825,00	1.500	R\$825,00	0	R\$0,00	0
	CETOPROFENO 150 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BR0340103	600	R\$338,40	600	R\$338,40	0	R\$0,00	0
	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267632U0042	1.120	R\$440,00	1.120	R\$442,60	0	R\$0,00	28
	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0268236U0039	179	R\$798,34	135	R\$602,10	0	R\$0,00	44
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS	BR0269973	0	R\$0,00	1	R\$15,68	0	R\$0,00	0
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	139	R\$336,38	113	R\$273,46	0	R\$0,00	26
	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	159	R\$917,43	140	R\$807,80	0	R\$0,00	19
	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	BR0271003	100	R\$82,00	90	R\$73,80	0	R\$0,00	10
	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0271000	4.980	R\$380,97	4.800	R\$367,20	0	R\$0,00	180

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	BR0267647U0042	3.600	R\$588,60	3.200	R\$523,20	0	R\$0,00	400
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267205U0063	0	R\$0,00	16	R\$39,68	0	R\$0,00	4
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	250	R\$490,00	410	R\$803,60	0	R\$0,00	49
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	6.600	R\$503,80	6.000	R\$540,52	0	R\$0,00	2.220
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	6.930	R\$912,45	6.000	R\$790,00	1.440	R\$189,60	1.020
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	5.200	R\$530,40	4.800	R\$489,60	540	R\$55,08	1.470
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	7.500	R\$465,00	8.400	R\$520,80	1.080	R\$66,96	1.020
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	155	R\$1.345,40	135	R\$1.171,80	0	R\$0,00	20
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.860	R\$62,62	240
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	BR0433257-1	100	R\$370,00	100	R\$370,00	0	R\$0,00	0
	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	BR0267677U0042	3.600	R\$552,00	3.250	R\$498,33	0	R\$0,00	350
	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0332754U0097	140	R\$357,00	125	R\$319,09	0	R\$0,00	17
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	3.600	R\$670,80	4.030	R\$750,92	0	R\$0,00	100
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 MLELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	50	R\$136,00	43	R\$116,96	0	R\$0,00	7
	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0273467U0062	60	R\$269,40	60	R\$269,40	0	R\$0,00	0
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	0	R\$0,00	1.800	R\$207,00	300	R\$34,50	390
	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	BR0267692	720	R\$166,80	528	R\$123,88	0	R\$0,00	204
	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	720	R\$76,80	2.400
	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	5.850	R\$834,60	6.000	R\$856,00	120	R\$17,12	2.220
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267311U0063	100	R\$163,00	100	R\$163,00	0	R\$0,00	0
	METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G	BR0271355	0	R\$0,00	60	R\$660,60	0	R\$0,00	65
	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	219	R\$558,45	105	R\$267,75	0	R\$0,00	171
	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BR0267731-1	5.400	R\$1.278,00	4.800	R\$1.136,00	0	R\$0,00	600
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	0	R\$0,00	40	R\$375,60	0	R\$0,00	90
	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0267777U0075	0	R\$0,00	65	R\$108,55	0	R\$0,00	30
	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778U0042	0	R\$0,00	10	R\$2,34	0	R\$0,00	20
	PIROXICAM 20 MG CÁPSULA	BR0274036-2	0	R\$0,00	20	R\$4,77	0	R\$0,00	0
PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267743U0042	0	R\$0,00	600	R\$210,60	0	R\$0,00	0	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	0	R\$0,00	840	R\$61,04	0	R\$0,00	1.150
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	900	R\$114,90	0
	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0292344U0042	0	R\$0,00	2.400	R\$476,16	0	R\$0,00	270
	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0272091	200	R\$1.160,00	200	R\$1.170,00	0	R\$0,00	20
Total			65.158	R\$21.905,18	76.393	R\$23.668,23	9.060	R\$747,26	18.674